
Bupati Cirebon 

PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 7 TAHUN 2009 

TENTANG 

PENGGUNAAN PAKAIAN SERAGAM KHUSUS DAN KARTU TANDA 
ENGENAL (ID- CARD) PEGAWAI PADA BADAN PELAYANAN PERIZINAN 

TERPADU (BPPT) KABUPATEN CIREBON 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CIREBON, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan kepada masyarakat 
khususnya di bidang pelayanan perizinan perlu didukung oleh pegawai 
yang memiliki kemampuan, profesional, transparan dan motivasi 
tinggi sesuai dengan standar pelayanan yang dibutuhkan; 

b. bahwa salah satu bentuk standar pelayanan adalah tersedianya pegawai 
pelayanan yang sopan, tertib, rapih dan berdisiplin tinggi; 

c. bahwa untuk menciptakan pegawai sebagaimana dimaksud pada huruf 
b perlu adanya penggunaan pakaian seragam khusus dan kartu tanda 
pengenal (Id Card); 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf b 
dan c diatas, maka penggunaan pakaian seragam khusus dan kartu 
tanda pengenal (id card) pegawai pada Badan Pelayanan Perizinan 
Terpadu (BPPT) Kabupaten Cirebon perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati. 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 
Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3041 ), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan atas Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585). 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4741); 

5. Peraturan Dacrah Kabupaten Cirebon Nomor 6 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Organisasi Lembaga Teknis Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cirebon Tahun 2008 Nomor 6 scri D.5); 



-2 

6. Peraturan Bupati Cirebon Nomor 30 Tahun 2008 tentang Pakaian 
Dinas Pegawai di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Cirebon. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENGGUNAAN PAKAIAN 
SERAGAM KHUSUS DAN KARTU TANDA PENGENAL (ID 
CARD) PEGAWAI PADA BADAN PELAYANAN PERIZINAN 
TERPADU (BPPT) KABUPATEN CIREBON. 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan : 
I. Daerah adalah Kabupaten Cirebon; 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Cirebon; 
3. Badan adalah Badan Pelayanan Perizinan Terpadu (BPPT) Kabupaten Cirebon; 
4. Pegawai adalah pegawai pada Badan Pelayanan Perizinan Terpadu (BPPT) Kabupaten 

Cirebon; 
5. Pakaian seragam khusus adalah pakaian seragam harian pada Badan Pelayanan Perizinan 

Terpadu (BPPT) Kabupaten Cirebon. 

BAB II 
MODEL P AKAIAN 

Pasal 2 

( 1) Ketentuan model pakaian 
a. Pria menggunakan celana panjang dan baju kemeja lengan panjang berdasi; 
b. Wanita menggunakan celana panjang dan baju blouse. 

(2) J\ksesoris pakaian yang digunakan adalah papan nama, korpri, pin dan kartu tancla 
pengenal (id card). 

(3) Gambar model pakaian dan assesoris (papan nama, korpri, pin dan kartu tanda pengenal) 
sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
WARNA PAKAIAN 

Pasal 3 

(I) Wama pakaian seragam khusus yang digunakan: 
a. Hari senin dan selasa : 

- baju Merah muda 
- celana : Hitam 

b. Hari rabu dan kamis : 
- baju 
- celana 

e. Hari Jumat: 
baju : Batik dan pakaian olahraga sesuai ketentuan yang berlaku 

(2) Penggunaan pakaian seragam dinas lainnya pada hari-hari besar nasional atau acara-acara 
tcrtentu berpecloman pada ketentuan yang berlaku. 

Hijau navy 
: Hitam 



-3 

BAB IV 
KARTU TANDA PENGENAL (JD CARD) 

Pasal 4 

(I) Pemakaian Kartu Tanda Pengenal (Id Card) digunakan setiap hari kerja. 
(2) Gambar Kartu Tanda Pengenal (Id Card) sebagaimana tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini 

BAB V 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 

dengan penempatan dalam Berita Daerah Kabupaten Cirebon. 

leDE.DI'UPARDI 

Ditetapakan di: Sumber 
pada tanggal :15. J%nueric2009 

--�-,-C?I...- REBON, 'l 
Diundangkan di Sumber 
Pada tanggal 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON 

H. NUR RIYAMAN NOVIANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN NOMOR SERI D. 



LAMP IRAN I PERA TURAN BUP A TI CIREBON 
NOMOR 
TANGGAL: 
TENT ANG : PENGGUNAAN PAKAIAN SERAGAM KHU SUS DAN 

KARTU PENGENAL (JD CARD) PEGAWAI PADA BADAN 
PELAYANAN PERIZINAN TERPADU (BPPT) KABUPATEN 
CIREBON. 

PAKAIAN SERAGAM KARYAWATI BPPT 

:' , 
KARTU TAND 
PENGENAL 



- 2 - 

PAKAIAN SERAGAM KARYAWATI BPPT 
YANG BERKERUDUNG 

KARTUTANDA 
PENGENAL 



- 3 

PAKAIAN SERAGAM KARY AW AN BPPT 

PIN 

PAPRN NAMA 

KORPRI 

KARTU TANDA 
PENGENAL 

SAKU 

DASI 

KEMEJA WARNA 
MERAH MUDA 

CELANA PANJANG 
WARNAHITAM 



-4 

PAKAIAN SERAGAM KARYAWATI BPPT 

KARTU TANDA 
PENGENAL 



-5 

PAKAIAN SERAGAMKARYAWATI BPPT 
YANG BERKERUDUNG 



-6 

PAKAIAN SERAGAM KARY A WAN BPPT 

PIN 

PAP~N NAMA 

KORPRI 

KARTUTANDA 
PENGENAL 

SAKU 

DASI 

KEMEJA WARNA 
- HIJAU NAVY 

CELANA PANJANG 
WARNA HITAM 

--�1--CIREBON,/ 

hen. DED\UP ARD1 



LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 
TANGGAL: 
TENT ANG : PENGGUNAAN P AKAIAN SERAGAM KHUSUS DAN 

KARTU PENGENAL (ID CARD) PEGAWAI PADA BADAN 
PELA YANAN PERIZINAN TERP ADU (BPPT) KABUP ATEN 
CIREBON. 

KARTU TANDA PENGENAL (JD CARD) PEGAWAI PADA 
BAD AN PELA YANAN PERI ZIN AN TERP ADU (BPPT) KAB. CIREBON 

Bagian Depan 

5,5 cm 

I Pl!MDD<TARAN IWIUPATDI CIMIK»I 
ADAN PELA YANAN PERIZINAN TERP ADU .. 

Bagian Belakang 

TRMATAN 

l kt ld.. id l led hrt/j hr 
!rf le rphl • no ire 

el pd pee f. Pele rt.re. T rp« 
l fir. 
Apl le id l hr.rd let 

4 file id if , hr doh o l. 
l Lo T kw Cb 

8,5 cm 

8,5 cm 

V'13UPATI CIREBON y 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)

